Anton Oppel.
în Budapesta: la A. V. Goldberger, Ekstein Bernat, Julius Leopold (VII Erzsébet-körút).
PREȚUL INSERȚIUNILOR:
o serie garmond pe o coloană 10 bani pentru o publicare. — Publicări mai dese după tarife și învoială. — RECLAME pe pagina 3-a o serie 20 bani.

Nr. 273. Brașov, Luni-Marti 11 (24) Decembrie. 1901.

Terorismul maghiar și Slovaci.

Printre scirile judiciare publicate de foile din Peșta, ce ne-au sosit azi, găsim și o notiță relativă la imosul proces politic intentat celor vre-o două-zeci de naționaliști slovaci fiind-că ar fi „preamărit“ pe redactorul șiarului „Narodnie Noviny“, care fusese condamnat pentru delictul agitațiunii.